GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, que realize a instalação de um

quebra-molas na Avenida Beira Mar, em frente à

banca de peixes, no fundo da loja Bamba Rio, no

centro da cidade.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, que

realize a instalação de um quebra-molas na Avenida Beira Mar, em frente à banca de

peixes, no fundo da loja Bamba Rio, no centro da cidade.

A solicitação visa aumentar a segurança de pedestres, comerciantes e motoristas que

transitam pelo local, visto que a alta velocidade dos veículos, especialmente no momento

em que realizam a conversão para a rua à esquerda, representando risco iminente de

acidentes.

O quebra-molas servirá como medida preventiva, forçando a redução da velocidade e

contribuindo para a preservação da vida e do patrimônio.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de agosto de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003200340031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 13/08/2025 12:22

Checksum: 9FE1CC4D93BEC9ADDEB635F4D77EC43CD202E2E47366E1B8E13329E2F4B97484

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003200340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.